f. 127r-128v (p. 263-266).    
 D RAH, Manuscrits 9-3980, Col·lecció Abad Lasierra, vol. 15, f. 164-166. Co-

mença amb l’epígraf: “Hoc est preceptum a rege Sancio editum Raimundo 
episcopo.”

 a Boix, 2005, doc. 672, p. 424-427. Data: 1085 o 1088, [desembre].
 b grau, 2010, doc. 77, p. 352-354. Data: [1085-1093].

A l’hora de datar aquest document, Boix dubta entre els anys 1085 i 1088 (era 
hispànica 1123 i era 1126). Cal tenir present, per exemple, que la venda de l’alou 
d’Alquèssar es va produir ja a la fi de l’any 1085 (el 13 de desembre, doc. 93), 
fet que fa difícil que aquest document sigui d’aquest any 1085. Aquesta donació 
també es pot relacionar amb altres cessions reials que publiquem en aquesta 
col·lecció diplomàtica. Nosaltres acceptem la data del document (1085), encara 
que no rebutgem que es fes en un moment posterior.

In Dei nomine. Sancius gratia Dei Aragonensium et Pampilo-
nensium rex et Ripacurcentium, omnibus episcopis, comitibus, 
principibus, iudicibus, senioribus et omnibus in nostro regno fidei 
catholice servientibus, salutem et prosperitatem huius vite et eterne 
patrie habitationem.903 Sit notum cunctis presentibus et futuris nos-
tre patrie habitatoribus904 quod veniens Raimundus Rotensis episco-
pus multis supplicationibus et magnis precibus rogatus est nostram 
excellentiam et a Domino nobis potestatem concessam ut daremus 
ei regale preceptum nostra iussione conscriptum et signaculo nostro 
firmatum sive corroboratum de bonis sedis sue videlicet Rote a no-
bis donatis et ab antecessoribus nostris collatis quod pro amore vite 
eterne et animarum nostrarum salute libentissime facimus et petitio-
nibus suis toto corde annuimus.

In primis, domino Deo et Sancte Virgini Marie et Sancto Vincen-
tio martiri domino glorioso et Raimundo episcopo suisque successo-
ribus et canonicis ibi Deo servientibus,905 donamus, firmamus atque 
concedimus omnes illas donationes que continentur in illa carta906 
quam fecimus Salomoni episcopo, cum consilio et auctoritate nos-
trorum nobilium907 virorum. In qua carta continetur: castrum Rote, 
cum villa et terminis suis sicut scriptum est in carta illa, et monaste-
rium Alaonis cum omnibus suis pertinentiis et ecclesiam Sancta Lis-
tra cum omnibus suis pertinentiis et ecclesiam Sancti Andree vallis 

903. D i b: avitationem.
904. D i b: abitatoribus.
905. et canonicis ibi Deo servientibus, manca en D i b.
906. En C, després hi ha un asterisc.
907. D i b: novilium.
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Arrabensis,908 cum omnibus suis per- // tinentiis, et ecclesiam Sancti 
Martini de Cavallera, cum omnibus suis pertinentiis,909 et excussa-
ti, cum omnibus suis pertinentiis, sicut in primis donavimus simili 
modo donamus, laudamus et nunc concedimus atque confirmamus 
semper in perpetuum maneat inconvulsum.

Insuper donamus pro emmendatione delictorum nostrorum sive 
parentum nostrorum Deo et predicte sedi et canonicis ibi Deo ser-
vientibus910 et ecclesiis quibus de iure debentur decimas et primicias 
secundum Deum et canones, sicut scriptum est in illa carta quam 
ego Sancius rex super altare Sancti Vincentii posui et cum senioribus 
illius terre firmare signaculo verbo et facto ante Deum promisi.

Super hec omnia donamus Sancte Virgini Marie et Sancto Vin-
centio et presenti episcopo et successoribus suis omnem alodium 
quod Rodlandus911 suique nepotes habebant et quod venturum erat 
illis in toto nostro regno, in die illa in qua tradiderunt Raimundum 
episcopum nepotes sui pro eius malivolentia, quos ille Rodlandus 
multis vicibus antea illos instigaverat et ammonuerat loquendo et 
postquam ipsi nepotes fecerunt eos Rotlandus recepit et alios ho-
mines ad malum faciendum in nostram terram transmissit. Et hoc 
facimus ut sit semper in testimonium presentibus et futuris in nostro 
regno degentibus ut traditores et malefici sicut sunt extranei a celesti 
gloria912 ita sint in nostro regno alieni ab hereditate.

Insuper firmamus Raimundo episcopo donum acceptum de 
manu Garsie de Boschosa913 de loco ubi domos faciat cum duobus 
campis. Et damus episcopo quantum plantare potuerit in eodem cas-
tro de Alchezar et quantum adquirere potuerit per donum vel com-
parationem et edificationem cum nostro consilio. Et donamus eidem 
episcopo et sue sedi decimam de illa paria de Lerida et decimam de 
Valencia et de sex millia mancussis de puro auro et quod super fuerit 
in nostra sit voluntate.914

Et damus Deo et Sancto Vincentio martiri glorioso de Rota illam 
almuniam quam habeo in termino de Benavarre, cum omnibus ter-
minis et pertinentiis suis quos habet vel habere debet et sicut ego 

908. D i b: Arravensis. 
909. En D i b, l’esment de l’església de Santa Lestra és després de les mencions 

de Sant Andreu de Barravés i de Sant Martí de Cavallera.
910. et canonicis ibi Deo servientibus manca en D i b.
911. D i b: Rotlandus.
912. D i b: celestis glorie.
913. Garcia, abat (o rector), de Boixosa. Vegeu doc. 93.
914. Deia potestate, ratllat i corregit.
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eram inde tenente die quando ista carta fuit facta.915 Et damus Deo et 
Sancto Vincentio916 omnem decimam de illa lezda917 de Monte Cluzo918 
et de placitis iudeorum et decimam de omnibus alodiis nostris de 
terris videlicet et de vineis, de molendinis et de placitis, de duellis 
et de homicidiis,919 de piscariis et de carnale quod accipio in Gistau et  
in aliis locis, in omni Rotensi episcopatu. Damus et illi decimam de 
thesauro, si in suo episcopatu fuerit inventum, et decimam de om-
nibus rebus que // mihi920 in Rotensi episcopatu fuerint oblata, sive 
gratis vel per iustitiam. Similiter dono Deo et Sancto Vincentio, mar-
tiri glorioso, ecclesiam de Arias et Padellas et de Crespan. Et sacrista 
illius loci disponat et ordinet semper illas ecclesias ad servitium Dei 
et Sancti Vincentii. Has decimas desuper dictas rebus que hodie ha-
beo vel deinceps adquisiero, in Stata et S<t>atella921 et in Cofita et in 
Fontes et a flumine quod dicitur Cinca decurrens a Pirin\n/eis monti-
bus usque ad Nocherolam et a Benascho usque ad Monson, damus et 
offerimus Deo et Sancto Vincentio martiri glorioso, ut in perpetuum 
teneat et possideat et lumen et incensum et que necessaria sunt in 
consecratione corporis et sanguinis domini nostri Ihesu Christi sem-
per inde habeat, pro salute animarum nostrarum et pro stabilitate 
totius regni nostri, exceptis decimis que tempore patris mei domni 
Ranimiri regis monasteriis fuerunt concesse et eas que ego postea 
concessi, firmavi et scribere mandavi.